Stoga ti, moj Cicerone, najozbiljnije preporučujem da pažljivo čitaš ne samo moje govore, nego i moje spise iz filozofije kojih ima skoro koliko i prvih. Naravno, u prvima ima više izražajne snage, ali i ovaj ujednačeni i odmereni način izlaganja treba negovati. Ne vidim čak ni kod Grka da je ikome uspelo da se istovremeno izgradi u oba roda, i da ima uspeha i u javnom govorništvu i u ovom mirnom načinu raspravljanja, ako se ovde možda ne ubroji Demetrije iz Falere, oštrouman mislilac, besednik sa malo žara, ali ipak toliko prijatan da možeš prepoznati Teofrastova učenika. Što se mene pak tiče, neka drugi presude koliko sam i u jednom i u drugom rodu uspeo; izvesno je samo da sam se i u jednom i u drugom ogledao. Naravno, smatram da bi i Platon, da je htEO da se bavi sudskim

govorništvom, mogao živo i rečito govorito, i Demosten, da je htio dalje da proučava i razrađuje ono što je od Platona naučio, mogao bi to izvanredno i sjajno i filozofski izraziti. To isto mislim o Aristotelu i Isokratu, ali obojica behu tako zaneti u svoju nauku da su se sa nemarom odnosili jedan prema drugom.

Quamquam te, Marce fili, annum iam audientem Cratippum, idque Athenis, abundare oportet praeceptis institutisque philosophiae propter summam et doctoris auctoritatem et urbis, quorum alter te scientia augere potest altera exemplis: tamen, ut ipse ad meam utilitatem semper cum Graecis Latina coniunxi, neque id in philosophia solum, sed etiam in dicendi exercitatione feci; idem tibi censeo faciendum, ut par sis in utriusque orationi facultate. Quam quidem ad rem nos, ut videmur, magnum attulimus adiumentum hominibus nostris, ut non modo Graecarum litterarum rudes, sed etiam docti aliquantum se arbitrentur adeptos et ad dicendum et ad iudicandum. Quam ob rem disces tu quidem a principe huius aetatis philosophorum, et disces, quam diu voles; tam diu autem velle debebis, quoad te, quantum proficias, non poenitebit: sed tamen nostra legens, non multum a Peripateticis dissidentia, quoniam utrique Socratici et Platonici volumus esse, de rebus ipsis utere tuo iudicio, (nihil enim impedio) orationem autem Latinam efficies profecto legendis nostris pleniorem. Nec vero hoc arroganter dictum existimari velim. Nam philosophandi scientiam concedens multis, quod est oratoris proprium, apte, distinete, ornate dicere, quoniam in eo studio aetatem consumpsi, si id mihi assumo, videor id meo iure quodam modo vindicare. Quam ob rem magnopere te hortor, mi Cicero, ut non solum orationes meas, sed hos etiam de philosophia libros, qui se iam illis fere aequarunt, studiose legas. Vis enim dicendi maior est in illis, sed hoc quoque colendum est aequabile et temperatum orationis genus.